Republilg.';l e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada - Government

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - Ministarstva za Obrazovanje Nauku i Tehnologiju -
Ministry of Education, Science and Technology

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Prishtiné, mé 24 Prill 2017
Ref, Nr: &T3/ 7 A

Ministri i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje té neneve 4, 21, 22 té Ligjit
Nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore té Republikés sé¢ Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 82, 21 tetor
2010), dispozitave té nenit 8 dhe shtojcén 6 té rregullorés nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrave (Gazeta Zyrtare, Nr. 1,18 prill 2001),
Udhézimin Administrativ Nr. 21/2016, pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria "subvencione
dhe transfere”, si dhe konkursin e shpalluar pér kété qéllim, merr kété:

VENDIM

1. APROVOHET Raporti i Komisionit pér shqyrtimin e aplikimeve pér subvencione, i Ministrisé sé
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, i datés 21.04.2017.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i MAShT pér zbatimin e kétij vendimi né bazé té vlerésimeve
dhe propozimeve té Komisionit pér shumén e mbéshtetjes financiare dhe pérputhje me

legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar né dispozitat e shénuara mé larté dhe pas realizimit dhe zbatimit t& procedurave té
pércaktuara né Udhézimin Administrativ Nr. 21/2016, pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria
“subvencione dhe transfere” dhe pas administrimit té konkursit pérkatés pér ndarjen e mjeteve nga
kjo kategori, si dhe né zbatim té rekomandimit respektiv té Zyrés sé Auditorit té Pérgjithshém,
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Iu dérgohet:
- Sekretarit té Pérgjithshém, MAShT;
- Divizionit pér Buxhet dhe Financa, MASHT;
- Arkivit, MAShT.
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MINISTARSTVO MINISTRY OF EDUCATION
MINISTRIA E ARSIMIT E OBRAZOVANJA
SHKENCES DHE E NAUKE I TEHNOLOGIJE SCIENCE & TECHNOLOGY
TEKNOLOGJISE
24.04.2017

Lisa e pérfituesve pér subvencione nga MASHT né bazé té konkursit té datés 14 mars 2017

1. Aplikimi me numér rendor 02, me titull: Gara Ndérkombétare e Shkencés né SHBA
(“Removal of phenol from water through the use of tea waste”- Heqja e fenolit nga uji pérmes

pérdorimit t€ mbetjeve té ¢ajit)

2. Aplikimi me numér rendor 03 me titull “Pjesémarrje n¢ Olimpiadén Matematike
Ndérkombétare né Rio de Janeiro 20177, parashtruar nga Shogata ¢ Matematikanéve té

Kosovés

3. Aplikimi me numér rendor 04 me titull “Identifikimi dhe pérkrahja e nxénésve me
inteligjencé té jashtézakonshme né Kosové, cikli i Gjashté 2016-20177, i parashtruar nga
Instituti ATOM

4. Aplikimi me numér rendor 06, me titull “Mésimdhénésit pér ndryshim”, parashtruar nga

0JQ - Development Research Innovation Training — DRIT™



10.

11,

12,

Aplikimi me numér rendor 08, me titull: “Pjesémartje né garén ¢ Pianos né Barleta t&

Italise’

Aplikimi me numér rendor 15 me titull “Promovimi pér Orientim né karrieré”, i

parashtruar nga Qendra rinore “Hareja

Aplikimi me numér rendor 17 me titull “Pérkrahja dhe afirmimi i vajzave nga
komuniteti (goran, boshnjak) n& shkollim t& métejmé n& Dragash, regjioni i Gorés”, -

Aplikacija sa rednim brojem 17 sa naslovom “Podrika afirmacije devojéice iz zajednice
(Goranaca, boSnjakinja) u dalje $kolovanje u Dragas, region Gora, parashtruar nga QJQ “

Balkan Edukacion”

Aplikimi me numér rendor 20 me titull “Hulumtimi i tregut mbi efektivitetin e arsimit

profesional n€ pérgatitjen e té rinjve pér tregun e punés”

Aplikimi me numér rendor 21 me titull “Rinia pér drejtési” parashtruar nga “Organizata
pér zhvillim t& shoqérisé civile né Graganicé”,
“Omladina za pravdu” parashtruar nga “Organizacija za razvoj civilnog drustva u

Gracanica”

Aplikimi me numér rendor 26 me titull “(R)rini n’Mitro- Daily Summer Activities —
Aktivitete ditore gjaté stinés sé verés” parashtruar nga Qendra pér Demokratizimin e

Shoqérisé Civile “Koralet”

Aplikimi me numér rendor 28 me titull “Participimi i nxénésve t& shkollés sé¢ mesme
Ukshin Hoti-Krushé& e Madhe nga Komuna e Rahovecit né sesionin e lj gjératave né lidhje
me temat mbi involvimin dhe inovacionin e t& rinjve n& fushén e arsimit” parashtruar nga

“Transparanca Vleré e Demokracisé-TVD?”
P

Aplikimi me numér rendor 29 me titull “Ngritja e Kapaciteteve pér nxénésit né fushén e

orientimit profesional dhe trajnime pér maturant”, parashtruar nga OJQ-Vizionida



13.

14.

15,

16.

17.

18.

19.

20.
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Aplikimi me numér rendor 30 me titull “Efektet Pozitive t& Ndérmjetésimit né Zgjidhjen
e Konflikteve né Shkolla”, parashtruar nga “Asociacioni pér Shoqéri Civile né€ Mitrovicé-
ASHCM”

Aplikimi me numér rendor 31 me titull “Fushaté edukuese kundér shtrembérimit t&
boshtit kurrizor - Skolioza tek nxénésit ¢ moshave 6-10 vjecar”, parashtruar nga “Forumi
pér Zhvillim dhe Demokraci - FODEM”

Aplikimi me numér rendor 33 me titull “Mbéshtetja e fushave tematike t& PSAK 2017-
2021, pjesémarrja-gjithépérfshirja dhe sigurimi i cilésis¢, parashtruar nga

“Mus-E Kosova”

Aplikimi me numér rendor 36 me titull “Informimi i mé&simdhénésve pér sistemin e

licencimit”, parashtruar nga “Instituti pér demokratizim dhe integrim - IDI”

Aplikimi me numér rendor 41 me titull “Sensibilizimi i akteréve arsimor t& regjionit t&

Prizrenit pér testin PISA 2018, hulumtimi i gjendjes dhe rekomandime pér MASHT”

Aplikimi me numér rendor 42 me titull “Orientimi né karrier€” parashtruar nga “Anti

Drogé-Anti Trafikim”

Aplikimi me numér rendor 43 me titull “Zhvillimi i programit Pisa né bashképunim me

shkollat fillore dhe komunitetin”

Aplikimi me numér rendor 48 me titull “Promovimi i testit ndérkombétar PISA”,

parashtruar nga “DB Solutions”

. Aplikimi me numér rendor 51 me titull “Pjesémarrja né Garén Ndérkombétare né SHBA-

Genius Finalists 2017



22. Aplikimi me numér rendor 55 me titull “Me ne shogéria béhet edhe mé e mire”,

parashtruar nga “Instituti Kombétar i Integrimit t& Jetiméve Shqiptaré”

23. Aplikimi me numér rendor 57 me titull “Realizimi i Konferencés sé Dyté Ndérkombétare

Studentore té UP-s€-2017”, parashtruar nga “Ké&shilli Organizativ-UPISC”
24. Aplikimi me numér rendor 59 me titull “Mbéshtetje Financiare pér botimin e librit”,

25. Aplikimi me numér rendor 61 me titull “ Bursé pér Studime”

26. Aplikimi me numér rendor 63 me titull “Organizmi i panairit tradicional té pérgjithshém

ndérkombétar™ i parashtruar nga “Oda Ekonomike e Kosovés™

27. Aplikimi me numér rendor 65 me titull “Pérkrahje financiare pér disertacionin e

doktoratés’’

Bazuar né vlerésimet ¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Aplikimeve pér subvencione té datés

21/04/2017.



